- 1 -

 平成23年4月22日
各  位

会 社 名  株式会社ヤマト
代 表 者 名  代表取締役社長 新井孝雄
（コード番号：1967東証第1部）
問 合 せ 先  取締役常務執行役員管理本部長 藤原昌幸
                （℡ 027－290－1800）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 1月 28日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
また、下記のとおり特別損失が発生いたしますので、併せてこれをお知らせいたします。

記

1. 平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年3月21日～平成23年3月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,000
百万円

700
百万円

750
百万円

340
円 銭

13.17
今回修正予想（Ｂ） 34,500 740 860 250 9.73
増減額（Ｂ－Ａ） 4,500 40 110 △90 ―

増 減 率 （ ％ ） 15.0 5.7 14.7 △26.5 ―
（ご参考）前期実績
（ 平 成 2 2 年 3 月 期 ）

29,948

753

828

366

14.21

2. 平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年3月21日～平成23年3月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,000
百万円

600
百万円

650
百万円

300
円 銭

11.62
今回修正予想（Ｂ） 31,300 640 770 220 8.56
増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 40 120 △80 ―
増 減 率 （ ％ ） 11.8 6.7 18.5 △26.7 ―
（ご参考）前期実績
（ 平 成 2 2 年 3 月 期 ）

27,735

607

691

289

11.21

3. 修正の理由
（連結業績）
通期の連結業績は売上高が前回予想を上回り、また営業利益及び経常利益ともそれぞれ前回予想を上回る見通し

であるが、当期純利益は投資有価証券の減損に伴う特別損失の計上により前回予想を下回る見通しとなったため、

業績予想を修正いたします。
（個別業績）
通期の業績は、売上高が増加し、営業利益及び経常利益とも前回予想を上回る見通しであるが、当期純利益は投

資有価証券減損に伴う特別損失の計上により前回予想を下回る見通しのため業績予想を修正します。

注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の
業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

- 2 -

4. 特別損失の内容
当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落したものについて、平成 23年 3月期において減損処理
を行うことにいたしました。これに伴い投資有価証券評価損196百万円を計上することになりました。
なお、本件で計上する特別損失につきましては、上記の通期業績予想数値の修正（連結・個別）に織り込んでお

ります。
以上